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روستای بناب از توابع شهرستان بندرخمیر

گرفته است. روستای بناب از توابع شهرستان بندرخمیر و بخش رویدر می باشد و در ناحیه شمال غربی استان هرمزگان قرار 
که به اسم اَچَمی یا اَچُمی معروف می باشد و دوره این زبان  گویش آنهاست  نکته جالب توجه مردم روستا بناب در هرمزگان، 

گردد، البته مذهب مردم روستا شیعه است. جمعیت روستا ۴۵۰ نفر و ۱۳۵ خانوار می باشد. به دوره حکومت ساسانیان بر می 
کند. به واسطه  بناب یعنی بن آب، بناب هرمزگان آب لازم برای نخل های خود روستای بناب و هم روستای رویدار را تامین می 
کریشک،  که از جمله آن می توان به آویشن،  گیاهی تقریبا غنی می باشد  کوه های نزدیک دارای پوشش  همین چشمه ها دامنه 

گنوزه، مورو و… نام برد. گاو زبان،  گل 

ش
زار

گ

 صنایع دستی و سوغات
 شهرستان کرمان

جذاب ترین جاذبه های طبیعی دنیا
  گروه خبری//

که به دنبال طبیعت بکر و چشم نواز  گر از جمله افرادی هستید  ا
کنم در ادامه قسمت اول،  گردید، به شما توصیه می  این دنیا می 
ما  همراه  دنیا  طبیعی  های  جاذبه  جذابترین  از  دیگر  مکان  با ۶ 

باشید.

 در جهنم

بیش از چهار دهه ی پیش یک دهانه آتش فشانی در صحرایی در 
که به نام  کرد. این دروازه آتش فشانی  شمال ترکمنستان دهان باز 
“در جهنم” شناخته می شود، هنوز نیز در حال سوختن است و این 
ع بسیار جالب توجه است.  موضوع در این منطقه خشک و لم یزر
جزئیات مربوط به منشأ این گودال واضح نیستند ولی داستانی وجود 
که  گوید دانشمندان شوروی سابق پس از حفاری هایی  که می  دارد 
گازهای مضر متصاعد شده،  در این جا انجام دادند، برای سوزاندن 
کردند  گازها اشتباه  گاز ها را آتش زدند ولی در مورد حجم این  این 
چرا که ترکمنستان ششمین دارنده حجم گاز طبیعی در جهان است.

 صحرای بزرگ آفریقا

قاره  شمال  بیشتر  و  است  جهان  داغ  صحرای  بزرگترین  صحرا  این 
گیرد و تقریبا به بزرگی ایلات متحده است. بر خلاف  آفریقا را در بر می 
که “اِرگ” نامیده می شوند، تنها  تفکر عمومی، تپه های شنی بزرگ 
مساحت اندکی از این صحرا را شامل می دهند. بیشتر این بیابان را 
فلات های صخره ای، سخت و خشک به همراه مقدار اندکی شن 
تشکیل می دهند و به طور میانگین فقط ۷۶ میلیمتر در سال باران 

می آید. جالب توجه است که حتی در مرطوب ترین قسمت های این 
صحرا نیز ممکن است پس از دو بار بارش باران در یک هفته تا سال 

های سال باران دیگری نبارد.

گوس  جزایر گالاپا

هستند  آتشفشانی  جزایر  از  الجزایری  مجمع  گوس،  گالاپا جزایر 
کوادور  ا کشور  به  متعلق  و  اند  شده  واقع  آرام  اقیانوس  شرق  در  که 
کیلومتری از غرب  می باشند. این جزایر با توجه به فاصله ی هزار 
آمریکای جنوبی،  منطقه ای جدا و دورافتاده به حساب می آیند. این 
که الهام  کو سیستم منحصر به فرد جزیره ها  مجمع الجزایر به خاطر ا
بخش تئوری “انتخاب طبیعی” چارلز داروین شد، در جهان مشهور 
گزینه برای دیدن و لذت بردن از این مکان و حیات  هستند. بهترین 

وحش شگفت انگیز آن، تورهای دریای است.

 قاره قطب جنوب

قطب جنوب به طور میانگین سردترین، خشک ترین، باد خیزترین 
گرچه نود و هشت درصد این  کره زمین است. ا و بلند ترین قاره ی 
قاره پوشیده از یخ است، ولی از لحاظ تکنیکی بزرگترین بیابان زمین 
کمی دارد. قطب جنوب به این  به حساب می آید و بارندگی بسیار 
کثر قسمت هایش ارتفاعی بیش از سه کیلومتر از سطح دریا  دلیل که ا
دارند از قطب شمال سرد است. به علاوه اقیانوس منجمد شمالی 
گرمای اقیانوس از  سطح قطب شمال را پوشانده و باعث جابجایی 
گرم تر  گردد و به همین دلیل از قطب جنوب  کوه های یخ می  میان 
است. جانوران این قاره نیز شامل پنگوئن ها، وال های آبی، فوک ها 

و نهنگ های قاتل می شوند.

 خلیج “ها لونگ”

کیلومتر مرز ساحلی  خلیج ها لونگ در شمال ویتنام در مجاورت ۱۲۰ 
قرار دارد.

نام این خلیج در زبان محلی به طور تحت الفظی به معنای “خلیج 
اژدهایان در حال فرود” است. ها لونگ مجموعه ای از هزار و ششصد 
جزیره ی بزرگ و کوچک است که منظره ای بسیار زیبا از ستونهایی از 
جنس سنگ آهک را به وجود می آورند و به علت همین شکل ستون 
مانند جزیره ها، بیشتر آن ها بکر و دست نخورده یاقی مانده اند و 
کن نیست. به علت زیبایی های بصری برجسته ای  کسی در آن ها سا
که این منطقه دارد، عاشقان طبیعت آن را بسیار تحسین می کنند. 

 کوه میز

ی  قله  با  کوه  معروفترین   ، تاون  کیپ  شهر  به  مشرف   ، “میز”  کوه 
به  همواری  دشت  کوه  این  اصلی  ویژگی  است.  جهان  در  مسطح 
های  صخره  میان  آن  بالای  در  که  باشد  می  کیلومتر  سه  پهنای 
کوه “میز” ۱۰۸۶ متر بالاتر از  پرشیب واقع شده است. بالاترین نقطه 
سطح دریاست. بازدیدکنندگان می توانند با استفاده از یک تله کابین 
که در شمال رو به  کوه بروند و از منظره بی نظیر آن لذت ببرند  به قله 
کیپ تاون و خلیج میز می باشد و ساحل اقیانوس اطلس در سمت 
گذاشت  که به خلیج میز پا غرب و جنوب آن قرار دارد. اولین اروپایی 
کوه عظیم  “آنتونیو دو سالدان ها” نام داشت. او در سال ۱۵۰۳ از این 

گشت گذاشت./ الی  بالا رفت و نام آن را “کوه میز” 

  گروه خبری//
کرمان :  فرش 

که از قدمت بالایی برخوردار است، چند دوره تاریخی را پشت سرگذاشته است.  کرمان   فرش 
کرمان بافته می شود به طرح هایی  کارگاه های قالیبافی  که در  از جمله طرح های معروفی 
که مهم ترین آنها عبارتند از:  کرد  چون سبزیکار، طرح های تصویری و افشان می توان اشاره 
کرمان را می توان به دو  کلی قالی های  طرح حافظ، لیلی و مجنون، خیام و منظره. به طور 
کرمان مهم ترین مرکز عرضه قالی های  که شهر  کرد  گروه شهری باف و عشایری باف تقسیم 

شهری باف و سیرجان مهم ترین مرکز عرضه فرش های عشایری هستند.
 

کرمان :  پته 
 پته دوزی نوعی از رودوزی های ایرانی است که طی آن تمام سطح پارچه بوسیله بخیه های 
کثراً نیز از زنان و دختران خانه دار هستند با  که ا نخی و رنگین پوشیده می شود و هنرمندانی 
کمک سوزن نقوشی بر زمینه پارچه پشمی ضخیمی بنام »عریض« می نشانند. معروفترین 
کارگرفته می  که به نامهای متعدد در پته به  نقوش پته، طرح پته ای یا درخت زندگی است 
شود، مانند پته میری، پته ترمه ای، پته جقه ای، پته بادامی، پته سربندی، پته افشاری، 
کردستانی و غیره. از دیگر طرحهای پته دوزی، پیچک ترنج، سروچه، نقوش حیوانی  پته 

بخصوص پرندگان و لچک ترنجی را می توان نام برد.

 ظروف مسی
کز مهم ساخت  کنون یکی از مرا کرمان به دلیل همجواری با معادن مس از 5000 سال پیش تا
که  کاری  ظروف مسی و تزیینات روی آن به حساب می آید. در هنرقلم زنی به روش سطح 
کرمان است صنعتگر از ایجاد هرگونه فرورفتگی در سطح ظروف مسی پرهیز  خاص منطقه 
می کند و فقط براساس طرح مورد نظر با قلم هایی برروی مس خط می اندازد یا با قلم هایی 

گون دارند بر سطح فلز بافت ایجاد می کند. گونا که بافت های 
که حفاری های  کرمان از پیشینه چند هزار ساله برخوردار است به طوری  صنعت مسگری 
کرمان نشان می دهد  کیلومتری جنوب شرق بردسیر  ابلیس« در 17  انجام شده در »تل 
و  ابتدایی  کوره های  در  مس  ذوب  به  موفق  ناحیه  این  مردمان  قبل  سال   6000 ،حدود 
منطقه  بررسی های  در  همچنین  باستان شناسان  شده اند.  مسی  ظروف  و  ابزار  ساخت 
کهن تری در بر داشته و سطح زمین آنها پوشیده  که آثار  شهداد به نقاط بسیاری برخوردند 

کوره ذوب فلزات مس بوده است. گدازه  از سر 
کرمان از دوران اسلامی  تا اواخر حکومت صفویه به صورت مستمر و پیوسته به  مسگری 
کالاهای اروپایی  حیات رو به رشد خود ادامه داد تا این که در اواخر حکومت صفویه، ورود 
کرمان شد و این قضیه تا آنجا ادامه یافت تا  به بازار ایران موجب انحطاط صنایع فلزی در 
که بعد از آن صنعت  این صنعت ضربه نهایی را در هجوم خان قاجار متحمل شد؛ ضربه ای 

کند. کمر راست  کرمان نتوانست از زیر بار آن  فلزکاری و مسگری 

کرمانی ) قوتو (  قاووت 
یکی از سوغاتی های کرمان که کام همگان را شیرین می کند قاووت است که در لهجه کرمانی 
که در واقع آن را نوعی شیرینی  کی  به آن قوتو می گویند و قدمتی طولانی دارد، این پودر خورا

به حساب می آورند در انواع مختلفی تولید می شود و طعم های متفاوتی نیز دارد. 
گون بکار می برده اند از جمله  گونا کنون این ماده را به اشکال  کریمان از دیرباز تا مردم دیار 
مختلف  انواع  در  قوتو  از  میهمانان  از  پذیرایی  برای  سنت  طبق  نوروز  عید  ایام  در  اینکه 

استفاده می شود.  
گشنیز،  به تخم  که می توان  بکار می روند  قوتو  تولید  و  تهیه  گیاهان دارویی متعددی در 
سیاه،  فلفل  باد،  هل  شاهدانه،  آفتابگردان،  دانه،  سیاه  کتان،  بذر  خشخاش،  کنجد، 
کوه، بادیان، بادام،  کاهو، جو، رازیانه، موردانه، قهوه تاج، زیره سیاه  دارچین، روناس، تخم 
آن  از جمله خواص درمانی  و  گرمی دارد  کرد.قوتو معمولا طبع  اشاره  و مرزنجوش  پسته 
کمر درد، سر درد، از بین بردن نفخ معده، رفع  می توان به مواردی از جمله درمان پادرد، 
که فعالیت جسمی و ذهنی زیاد دارند، افزایش مقاومت زنان در زمان  کسانی  خستگی برای 

کرد.            کهنسال، اشاره  کاهش ضعف و ناتوانی در افراد  بارداری و مؤثر در رشد جنین و 
کودکان، افزایش توان جسمی  کی همچنین برای در رشد ذهنی و جسمی  این پودر خورا
کم  ورزشکاران، افزایش شیر در زنان شیرده، تقویت نیروی جسمانی و درمان بی خوابی و 

خوابی و تقویت حافظه تاثیر بسیاری زیادی دارد.
 

 کُلُمپه 
که مواد اصلی آن را خرما، آرد، ادویه و روغن تشکیل می  یک نوع شیرینی مخصوص است 
کلمپه  که داخل آن خرما وجود دارد.  کلوچه دارد با این تفاوت  کلمپه شکلی شبیه  دهند. 

کلمپه است. گردو نیز وجود دارد از خوشمزه ترین انواع  که داخل و روی آن  گردویی 
 

کماج سِهِن    
سمنو  آرد  مثل  آردی  از  شیرنی  این  در  می باشد.  کرمان  استان  مخصوص  شیرینی  نوعی 
با مغز  گذاشتن در فر خرما  از  برای خمیر استفاده می شود. در میان لایه های خمیر قبل 
گردو، بادام یا پسته افزوده می شود. این شیرینی فاقد هرگونه افزودنی نگهدارنده است، ولی 
می توان آن را به مدت طولانی در بیرون از یخچال جا داد. با توجه به اینکه مواد تشکیل 
دهندهٔ آن بسیار پرکالری هستند، پس از خوردن یک قطعه از آن با یک لیوان شیر احساس 

سیری به وجود می آید.
 

   زیره  
که عطر و ظرافت و رنگ و مرغوبیتشان همتا  کرمان بیرون می آید  ک  زیره هایی از دل خا
ندارد .زیره سیاه کوهی یکی از مهمترین سوغات های کرمان هست و از دیرباز یکی از مطبوع 
که به دلیل طعم و خواص دارویی مورد استفاده  کرمان بوده است  گیاهان دارویی  ترین 
که نوع سیاه آن  قرار می گرفته است.دو نوع زیره با نام های زیره سیاه و زیره سبز وجود دارد 
با نام های زیره »کرمانی« و زیره »کوهی« معروف هست.  زیره سیاه، باریک تر و عطر بیشتری 
کرمان تنها توسط  کوهی  کمتری دارد.برداشت زیره سیاه  دارد اما زیره سبز حجیم تر و عطر 
کرمان صورت می گیرد و  کوهستانی استان  افراد بومی و عشایری در مناطق صعب العبور و 

از این رو قیمت بالایی دارد .

عمارت بنگله بستکی یکی از 
جاهای دیدنی هرمزگان در جنوب کشور

  گروه خبری//
یکی دیگر از جاهای دیدنی استان هرمزگان در جنوب کشور 
بنگله بستکی است که در مرکز شهرستان بندرلنگه قرار دارد 

 .
سطوت  شادروان  خاسته  به  بنا  بندرلنگه  بستکی  عمارت 
الممالک ساخته شده و پس از فوت آن محمد شریف بستکی 
است  عمارتی  بندرلنگه  بستکی  کرد.عمارت  خریداری  را  آن 
معماری  خصوصیات  که  قاجاریه  دوره  عمارتهای  از  تاریخی 
قابل توجهی را دارا است، از جمله تزئینات معروف آن شامل 
بنای  این  تاسف  عرض  با  باشد.  می  بری  گچ  و  کاری  منبت 
و سقف  باشد  نابودی می  توجهی در حال  بی  اثر  در  تاریخی 
کامل خراب شده و احتمالا اتاق ها  همه اتاق های آن به طور 

و دیوار های آن نیز به زودی تخریب شود.

عمارت بستکی عمارت بستکی بندرلنگه
عمارت بستکی جز یکی از آثار باستانی شهر بندر لنگه محسوب 
می شود و در لیست آثار ملی ثبت شده است. خانه بستکی 
که  گردشگری هرمزگان است  بندرعباسی یکی از جاذبه های 
به  ثبت ۲۲۳۴  با شماره  ماه، سال ۱۳۷۷  اسفند  تاریخ ۳  در 

فهرست آثار ملی ایران اضافه شده است.


